Produktbroschüre
Version 01.01
R&S®ESSENTIALS
Oscilloscope innovation. Measurement confidence.
Power of Ten für jede Aufgabe, tagtäglich
R&S®RTB 2 SERIE
OSZILLOSKOP

R&S®RTB-K15 für History und segmentierten Speicher und
einem Netzkabel ausgestattet.
BESTELLANGABEN
Fügen Sie Logiktastköpfe (MSO) hinzu
R&S®RTB 2 ist MSO-ready. Damit ist die Mixed-Signal-Fähigkeit eine
serienmäßige Funktionalität des Oszilloskops. Fügen Sie einfach die
Option R&S®RTB2-B1 MSO, zwei Logiktastköpfe hinzu, um bis zu 16
digitale Kanäle zu nutzen.
Wählen Sie aus den Oszilloskop-Tastköpfen
Jedes R&S®RTB 2 wird serienmäßig mit einem R&S®RT-ZP03S pas-
siven Tastkopf pro Kanal geliefert. Das Messgerät ist mit anderen
Tastköpfen von Rohde & Schwarz und Drittanbietern kompatibel, die
an eine BNC-Schnittstelle angeschlossen werden können.
Fügen Sie gewünschte Anwendungen/
Optionen hinzu
Optionen und Anwendungen können einzeln oder als Paket
erworben werden.
R&S®RTB2-PK1 Applikationspaket
Umfasst serielle Triggerung und Decodierung von I2C, SPI,
UART, RS-232, CAN und LIN sowie die Option R&S®RTB-K36
Frequenzganganalyse (Bode-Plot)
Fügen Sie zusätzliche Bandbreite hinzu
 ▶ 70 MHz (im Grundgerät enthalten)
 ▶ 100 MHz
 ▶ 200 MHz
 ▶ 300 MHz
Weitere Informationen finden Sie in der Produktbroschüre:
Tastköpfe und Zubehör für Oszilloskope von Rohde & Schwarz (PD 3606.8866.12).
1
2
3
2-Kanal-Modell
4-Kanal-Modell
 Rohde & Schwarz R&S®RTB 2 Serie Oszilloskop    19
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Wählen Sie Ihr Oszilloskop-Grundgerät
Oszilloskop, 70 MHz, 2 Kanäle R&S®RTB22 1333.1005.02
Oszilloskop, 70 MHz, 4 Kanäle R&S®RTB24 1333.1005.04
Grundgerät 1), umfasst die Optionen R&S®RTB-B6 Arbiträrgenerator und R&S®RTB-K15 History und segmentierter Speicher
Standardzubehör: 300 MHz passiver Tastkopf pro Kanal, Netzkabel, Getting-Started-Handbuch und Sicherheitshinweise
Wählen Sie Ihre Bandbreitenerweiterung
Erweiterung des R&S®RTB22 auf 100 MHz Bandbreite R&S®RTB-B221 1333.1163.02
Erweiterung des R&S®RTB22 auf 200 MHz Bandbreite R&S®RTB-B222 1333.1170.02
Erweiterung des R&S®RTB22 auf 300 MHz Bandbreite R&S®RTB-B223 1333.1186.02
Erweiterung des R&S®RTB24 auf 100 MHz Bandbreite R&S®RTB-B241 1333.1257.02
Erweiterung des R&S®RTB24 auf 200 MHz Bandbreite R&S®RTB-B242 1333.1263.02
Erweiterung des R&S®RTB24 auf 300 MHz Bandbreite R&S®RTB-B243 1333.1270.02
Wählen Sie Ihre Optionen
MSO, 2 Logiktastköpfe, 300 MHz (+ 16 digitale Kanäle) R&S®RTB2-B1 1801.8421.02
I2C/SPI serielle Triggerung und Decodierung R&S®RTB-K1 Bestandteil von R&S®RTB2-PK1
UART/RS-232/RS-422/RS-485 serielle Triggerung und Decodierung R&S®RTB-K2 Bestandteil von R&S®RTB2-PK1
CAN/LIN serielle Triggerung und Decodierung R&S®RTB-K3 Bestandteil von R&S®RTB2-PK1
Frequenzganganalyse (Bode-Plot) R&S®RTB-K36 Bestandteil von R&S®RTB2-PK1
Applikationspaket, besteht aus folgenden Optionen:
R&S®RTB-K1, R&S®RTB-K2, R&S®RTB-K3, R&S®RTB-K36
R&S®RTB2-PK1 1801.8438.02
Wählen Sie Ihre zusätzlichen Tastköpfe
Passive, massebezogene Tastköpfe
300 MHz, 10:1, 10 MΩ, 400 V, 12 pF R&S®RT-ZP03S 1803.1001.02
500 MHz, 10 MΩ, 10:1, 300 V, 10 pF, 5 mm R&S®RT-ZP05S 1333.2401.02
500 MHz, 10 MΩ, 10:1, 400 V, 9,5 pF R&S®RT-ZP10 1409.7550.00
38 MHz, 1 MΩ, 1:1, 55 V, 39 pF R&S®RT-ZP1X 1333.1370.02